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Bu kitap, yıllar süren bir araştırma sürecinin, kesintisiz bir klinik birikimin ve yüze-
yel elektromiyografi ile geçirdiğim uzun yılların ürünüdür. Yüzeyel EMG ile ilk tanış-
mam doktora öğrenciliğim dönemine uzanmaktadır. O günlerde, bir kasın elektrik-
sel aktivitesini gerçek zamanlı olarak görebilmenin, hareketin arkasındaki nöromüs-
küler dinamiği çıplak gözle görünür kılmanın yarattığı heyecanı halen hatırlarım. O 
heyecan, doktora tezimde EMG’yi temel ölçüm aracı olarak kullanmama, ardından 
yıllar boyunca klinik çalışmalarımda ve araştırmalarımda bu tekniği derinlemesine 
uygulamama öncülük etti.

Bu yolculuk boyunca sürekli karşılaştığım bir gerçeklik, beni bu kitabı yazmaya 
iten temel motivasyon kaynağı oldu: fizyoterapistlerin yüzeyel EMG hakkında klinik 
uygulamaya yönelik, kapsamlı ve erişilebilir bir Türkçe kaynağa ulaşmaktaki güçlük. 
Mevcut literatür ağırlıklı olarak İngilizce kaynakların hakimiyetindedir ve bu kay-
nakların önemli bir kısmı mühendislik perspektifinden yazılmış olup fizyoterapistin 
klinik ihtiyaçlarına doğrudan yanıt vermekten uzaktır. Türkçe literatürde ise yüzeyel 
EMG’nin klinik fizyoterapi pratiğindeki sistematik kullanımını ele alan kapsamlı bir 
eser bulunmamaktadır.

Bu kitap, işte tam da bu büyük boşluğu doldurmayı hedeflemektedir. Yüzeyel 
EMG — Fizyoterapistler İçin Klinik Uygulama Rehberi, alanında Türkçe olarak 
yazılmış en kapsamlı ve ilk kaynak olma özelliğini taşımaktadır. Sekiz kısım ve kırk 
sekiz bölümden oluşan bu eser; temel fizyolojik bilgiden ileri klinik uygulamalara, 
sinyal işleme prensiplerinden raporlama standartlarına, özel popülasyonlardan yeni 
teknolojilere uzanan kapsamlı bir içerik sunmaktadır.

Kitabın her bölümü, fizyoterapistin klinik ve akademik pratiğinde doğrudan kul-
lanabileceği bilgiyi, adım adım prosedürleri, karar tablolarını ve pratik önerileri içer-
mektedir. Temel yaklaşımım, teknik bilgiyi klinik anlama dönüştürmek olmuştur. 
Her kavram, fizyoterapistin hastaya ve literatüre nasıl fayda sağlayacağı perspektifin-
den ele alınmıştır. Bu kitap yalnızca teorik bir referans değil, aynı zamanda klinik bir 
uygulama rehberi ve akademik bir başvuru kaynağıdır. Klinik kullanımın yanı sıra, 
lisansüstü tez çalışmalarında, bilimsel araştırma projelerinde ve akademik eğitimde 
de fayda sağlayacak derinlik ve kapsamda hazırlanmıştır.

Önsöz
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Önsöz

Bu eser; yüzeyel EMG’yi klinik pratiğine entegre etmek isteyen fizyoterapistlere, 
lisansüstü eğitimlerinde EMG kullanan doktora ve yüksek lisans öğrencilerine, kine-
siyoloji ve hareket analizi alanlarında çalışan araştırmacılara ve EMG biyofeedba-
ck uygulayan klinisyenlere yöneliktir. Fizyoterapi lisans eğitiminde elektrofizyoloji 
derslerine ek kaynak olarak da kullanılabilir.

Uluslararası standartlar (SENIAM, ISEK) ve bilimsel literatürün rehberliğinde, 
yıllarca süren klinik deneyimimin ışığında derlenen bu kitabın, Türkiye’deki fizyo-
terapi mesleğine önemli bir katkı sağlayacağına inanıyorum. Yüzeyel EMG’nin fiz-
yoterapi pratiğindeki yeri, teknolojik gelişmelerle birlikte hızla büyümektedir. Bu ki-
tabın, meslektaşlarımın bu güçlü klinik aracı güvenle ve yetkinlikle kullanmalarına 
yardımcı olmasını içtenlikle diliyorum.

Bilimle, emekle ve merakla…

Fzt. Dr. Erdem DEMİR
Antalya, 2026
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